



發佈者：特力股份有限公司（股票代碼：2908TT/2908TW） 發佈日期：2018年12月10日
主旨：特力(股)十一月份合併營收公告

特力集團十一月份合併營收為新台幣 30.2 億元，年增 1.4%；一至十一月累計合併營收為 365.3 億元，年增 7.5%。一至十一月份集團整體營收仍維持成長動能，主要係在貿易事業體之穩定成長及中欣營建事業工程收入之增加。(合併營收明細請詳下表 1)

貿易十一月份合併營收為新台幣 13.8 億元，年增 3%，一至十一月份累計合併營收新台幣 182.5 億元，較去年同期增加 19%。十一月份傳統貿易仍以美國地區表現較佳，受中美貿易戰影響，主要客戶們已完成提前拉貨，十一月份業績成長力道相對趨緩。本月份採購代理業務係受到了北美客戶出貨時程規劃與去年不同，因此十一月份看起來較去年同期衰退；採購代理一至十一月份出貨金額則有 13.4%之年比成長。(出貨明細請詳下表 2)

台灣零售十一月份合併營收為新台幣 13.2 億元，年減 2.4%，台灣零售旗下通路首次於雙 11 購物節，推出線上線下同步優惠活動，於購物節首日業績即開出新台幣 2.16 億元的紅盤表現非凡。一至十一月份累計合併營收新台幣 149.4 億元，年減 2.3%。台灣零售電商銷售佔比持續增加，線上銷售額目前約佔台灣零售銷售之 9%。其中又以特力家購物網增加銷售品項所創造之長尾效應成長最為顯著，十一月份特力屋及和樂分別有 41%及 33.7%之年比線上銷售增長。

受惠於中國雙十一購物節行銷活動，和樂中國十一月份營收為新台幣 2.48 億元，較去年同期增加 15.2%，創下單月業績成長新高。和樂中國仍受閉店縮減營運規模影響，一至十一月累計合併營收為 21.2 億元，年減 14.8% (中國和樂去年同期 26 間店，今年十一月份 24 間店)。截至十一月底為止，特力屋及和樂台灣分別有 27 及 26 間實體店面，Crate&Barrel 有 2 間實體店面；和樂中國現有 24 個實體店面。

童至祥
集團執行長
TEL: [886-2-8791-5888](tel:886-2-8791-5888)

張嘉宏(如有額外資訊需求請聯絡)
特力(股)公司投資人關係管理部暨代理發言人
TEL: [886-2-8791-5888](tel:886-2-8791-5888) ext. 5041
Email: Eric-JH.Chang@testritigroup.com

林素玲
特力(股)公司財務資深副總經理暨發言人
TEL: [886-2-8791-5888](tel:886-2-8791-5888)

陳玄臻
投資人關係部主任
TEL: [886-2-8791-5888](tel:886-2-8791-5888) ext.5936
Email: investor@testritigroup.com

表 1 –特力(股)十一月份合併營收:

各事業體之合併營收 (新台幣/仟元)	2018*	2017	年增(減)率%
零售事業總營收	1,571,546	1,571,060	0.0%
-台灣零售事業營收▲	1,323,957	1,356,232	-2.4%
-和樂中國營收^	247,589	214,828	15.2%
特力貿易合併營收◎	1,377,260	1,337,032	3.0%
-傳統貿易出貨金額	1,356,528	1,313,744	3.3%
-採購代理佣金收入	20,732	23,288	-11.0%
其他營收#	67,125	65,132	3.1%
十一月份合併營收	3,015,931	2,973,224	1.4%
零售事業總營收	17,060,299	17,785,669	-4.1%
-台灣零售事業營收▲	14,941,098	15,299,473	-2.3%
-和樂中國營收^	2,119,201	2,486,196	-14.8%
特力貿易合併營收◎	18,248,436	15,328,843	19.0%
-傳統貿易出貨金額	17,887,852	15,007,312	19.2%
-採購代理佣金收入	360,584	321,531	12.1%
其他營收#	1,216,772	859,577	41.6%
一至十一月累計合併營收	36,525,507	33,974,089	7.5%

*2018 數字為自結數 ◎特力貿易合併營收包含傳統貿易營收加上佣金收入。

▲台灣零售事業營收包含特力屋、特力家居、和樂台灣及特力屋室內裝修設計(股)、特家、特力恩瑞

#其他營收包含 Life1Plaza, 中欣實業。

^2018 年十一月之人民幣兌換台幣平均匯率為 4.5659 和樂中國營收包含 HOLA CN

表 2 – 特力(股)十一月份貿易合併出貨金額:

合併出貨金額 (新台幣/仟元)	2018*	2017*	年增(減)率%
傳統貿易十一月份出貨金額	1,356,528	1,313,744	3.3%
採購代理十一月份出貨金額	716,066	779,005	-8.1%
-一般採購代理出貨	466,761	507,134	-8.0%
-訂單管理出貨	249,305	271,871	-8.3%
十一月份總出貨金額	2,072,594	2,092,749	-1.0%
傳統貿易一至十一月份出貨金額	17,887,852	15,007,312	19.2%
採購代理一至十一月份出貨金額	12,609,813	11,115,628	13.4%
-一般採購代理出貨	7,588,200	6,614,271	14.7%
-訂單管理出貨	5,021,613	4,501,357	11.6%
一至十一月份累計總出貨金額	30,497,665	26,122,940	16.7%

*一般採購代理佣金收入為出貨金額的 4-5%; 訂單管理佣金收入較低